PORTARIA INTERNA Nº 003/2020

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das atribuições

que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, designa os

servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de

Elaboração do Curso de Formação Pedagógica em EaD. Essa comissão tem por objetivo

elaborar a proposta o PPC do curso de Formação Pedagógica – EaD. O prazo de vigência da

comissão é de 01(um) ano.

 Caroline Tavares de Souza Clesar

 Rochele da Silva Santaiana

 Percila Silveira de Almeida

 Débora Vom Endt

 Rita Cristine Basso Soares Severo

 Edilma Machado de Lima

 Luciane Sippert Lanzanova

 Leandro Forell

 Adriana Helena Lau

 Daiana Bortoluzzi Baldoni

 Franclin Ferreira Wenceslau

 Helena Venites Sardagna

 Publique-se no site da Uergs.

Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor